АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2017 г.                                                                                                      № 3
с. Ильинка

О плане мероприятий по безопасности
людей на водных объектах на

территории Ильинского сельсовета
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 16.01.2017 № 7-па «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Доволенского района в 2017 году» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ильинского сельсовета в 2017 году (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Ильинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                А.М. Щегорцов

Приложение № 1

к постановлению № 3 от 24.01.2017 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ильинского сельсовета в 2017году.

	№
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнители
	Кто осуществляет контроль

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение разъяснительных работ с детьми «О правилах поведения на воде и соблюдение мер предосторожности»
	В течение года
	Директор школы
	О.В. Сивоконь

	2
	Организация проведения профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде
	В течение года
	Специалист
	И.Б.Фещенко

	3
	Обеспечение мер безопасности в местах неорганизованного отдыха населения на воде (установка предупреждающих запрещающих знаков, знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	Май-сентябрь
	Специалист
	В.В. Фоменко

	4
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	Апрель-сентябрь
	Глава администрации
	А.М. Щегорцов